
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “R. Franceschi” 
Via Concordia, 2/4 – 20090 Trezzano s/n (MI) 

Tel. 02/48402046 – fax 02/48490197 
email: miic89000v@istruzione.it; 

www.icfranceschi.edu.it 
C.F.80104370152 

 

Albo pretorio 
Amministrazione Trasparente 

 

Determina n. 27 del 24.02.2022 

Oggetto: Determina dirigenziale per l’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento di n. 
3 (tre) esperti cui affidare la realizzazione di n. 3 Corsi di Formazione per il personale 
docente in servizio presso questa Istituzione Scolastica 

 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa»;  

 VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

 VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 per il conferimento di incarichi a 
personale dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni o soggetti esterni; 

 VISTE  le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, 
della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

 VISTO  Il vigente Regolamento d’Istituto; 

 VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025;  

 VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con Delibera n. 9 del 07.02.2022;  

I.C. " R.FRANCESCHI "
C.F. 80104370152 C.M. MIIC89000V
A59A29F - ISTITUTO COMPRENSIVO FRANCESCHI

Prot. 0000984/U del 24/02/2022
VI.2.1 - Determine 2022

mailto:miic89000v@istruzione.it


Determina di affidamento diretto mascherine FFp2 
2 

 PRESO ATTO degli interessi formativi espressi dal corpo docente in ordine alle tematiche 
poste ad oggetto di indagine; 

 VISTA  La disponibilità finanziaria ancora esistente sul contributo ministeriale di cui 
all’art. 58, comma 4 del D.L. 73/2021 (cd. Decreto Sostegni bis) il cui art. 1 

lett. a) consente di realizzare servizi di formazione e aggiornamento del 

personale al fine di implementare le conoscenze in materia di didattica a 

distanza anche e soprattutto alla luce della presenza di alunni DVA; 

 VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

 RITENUTO  che la Prof.ssa Alessia Maione, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 
risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 
50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

DETERMINA 

 Di procedere alla indizione di Avviso di selezione destinato al reclutamento di n. 3 esperti per la 
realizzazione di n. 3 corsi di formazione della dura di 10 (dieci) ore ciascuno: 

 Tra gesti e parole: comunicazione efficace, gestione dei conflitti e tecniche di ascolto attivo nella scuola 

dell’infanzia e primaria in presenza di alunni DVA, BES, DSA; 

 Valutazione nella scuola primaria; 

 Tecniche didattiche innovative in presenza di alunni DVA, DSA, BES. 

 

 Di autorizzare una spesa complessiva pari ad Euro 1.239,60 (milleduecentotrentanove/60) da imputare al 
capitolo di bilancio P4.45 che presenta adeguata copertura finanziaria e che graverà sui Fondi di 
finanziamento di cui all’art. 58, comma 4 D.L. 73/2021; 
 

 Di autorizzare il Direttore S.G.A. ad apportare le relative scritture contabili procedendo all’apertura di 
specifico progetto destinato ad una corretta rendicontazione;   

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessia Maione 

 

 

I.C. " R.FRANCESCHI "
C.F. 80104370152 C.M. MIIC89000V
A59A29F - ISTITUTO COMPRENSIVO FRANCESCHI

Prot. 0000984/U del 24/02/2022
VI.2.1 - Determine 2022


		2022-02-24T14:35:46+0100
	ALESSIA MAIONE




